
13. JEDNÁNÍ PS2 ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE:

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

PARDUBICE
10. 10. 2023



PROGRAM JEDNÁNÍ

1) Přivítání, seznámení s programem

2) Změna složení PS2

3) Aktuální informace ITI Hradecko-pardubické aglomerace

4) Postup projednání projektových záměrů pracovní skupinou

5) Projednání projektových záměrů do výzev 16. Odpadové hospodářství a 17. 
Adaptační opatření 

6) Informace z ŘO

7) Diskuze 
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ZMĚNA SLOŽENÍ PS2
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• Magistrát města Hradce Králové
• nový člen: Bc. Hana Luxová (místo Bc. Petry Ulrichové)



AKTUÁLNÍ INFORMACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
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• organizační změna u nositele ITI
• Oddělení implementace Strategie ITI/Odbor rozvoje a strategie → Odbor ITI

Hradecko-pardubické aglomerace

• koncepční část Strategie
• 9. 1. 2023 schválení koncepční části Strategie MMR

• programové rámce (akční plány)
• IROP: schválen 24. 2. 2023
• OPD: schválen 10. 5. 2023
• OP JAK: schválen 26. 5. 2023
• OP TAK: výzva na předkládání PR byla vyhlášena 1. 8. 2023
• OP ŽP: výzva na předkládání PR měla být vyhlášena v polovině září 2023



AKTUÁLNÍ INFORMACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE
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• OPŽP - výzvy nositele k předkládání projektových záměrů do programových
rámců (16. Odpadové hospodářství a 17. Adaptační opatření)

• 5. 9. – 25. 9. 2023 do 10:00
• 10. 10. 2023 – 13. jednání PS2
• 17. 10. 2023 – 11. jednání ŘV A
→ vyhodnocení projektových záměrů předložených do výzev nositele ITI
→ příprava programového rámce OPŽP
→ v případě sestavení programového rámce OPŽP a schválení v ŘV A →
předložení ke schválení ZmP v 12/2023

• bude-li schváleno v ZmP → předložení ke schválení do výzvy ŘO na programové
rámce

• pokud bude celý proces probíhat dle aktuálního předpokládaného
harmonogramu, na začátku roku 2024 bude moci nositel ITI vystavit žadatelům
„Vyjádření ŘV A o souladu projektu se Strategií území Hradecko-pardubické
aglomerace 2021+/programovým rámcem“



PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU

• Kritéria hodnocení

• Prezentace jednotlivých projektových záměrů

• Posouzení přihlášených projektových záměrů podle hodnotících kritérií (vyplnění
kontrolních listů)

• Přijetí usnesení k přihlášeným projektovým záměrům

Jednací řád pracovních skupin Řídicího výboru aglomerace

• bod 4.4. Každý člen PS se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se rozhodnutí PS
přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních zájmů organizace, již zastupuje,
zdrží se hlasování v daném bodě. Tato skutečnost je uvedena v zápisu.



KRITÉRIA HODNOCENÍ

1. Strategický projekt je podán v předepsané formě
2. Strategický projekt je součástí alespoň jednoho integrovaného řešení v rámci koncepční části

Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace 2021+
3. Strategický projekt je v souladu s podporovanými aktivitami daného operačního programu
4. Strategický projekt je v souladu se specifickými podmínkami ŘO OP v rámci výzvy k předkládání

programových rámců
5. Strategický projekt je v souladu s koncepční částí Strategie území Hradecko-pardubické

aglomerace 2021+
6. Strategický projekt je minimálně ve stupni připravenosti požadovaném výzvou nositele k

předkládání projektových záměrů do programových rámců nebo vyšším
7. Strategický projekt přispívá svým přínosem k naplnění Strategie území Hradecko-pardubické

aglomerace 2021+



KRITÉRIA HODNOCENÍ
8. Doklad o schválení strategického projektu kompetentním orgánem žadatele tvoří přílohu
strategického projektu.

V případě, kdy je žadatelem:
• Obec, kraj, příspěvková organizace obce / kraje: dokladem je usnesení rady nebo

zastupitelstva
• Církev / církevní organizace: dokladem je rozhodnutí zřizovatele nebo statutárního orgánu

žadatele
• Obchodní korporace, nestátní nezisková organizace, univerzita, soukromá škola, svazek obcí

a další výše neuvedení: dokladem je rozhodnutí statutárního orgánu žadatele
9. Čestné prohlášení o konzultaci projektového záměru na Centru pro regionální rozvoj ČR tvoří

přílohu strategického projektu (v případě projektu v IROP) – NERELEVANTNÍ
10. Čestné prohlášení, že strategický projekt v průběhu procesu schvalování programového rámce

(tj. od předložení strategického projektu do výzvy nositele k předkládání projektových záměrů
do programových rámců po jejich schválení ze strany příslušného ŘO) nebude ve fázi
hodnocení nebo výběru projektu v individuální výzvě ŘO



PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PRACOVNÍ SKUPINOU 
Vrácení projektového záměru k dopracování

Pokud je jedna a více z odpovědí ŘV A Ne či Dopracování, je ŘV A oprávněn:

a) vrátit PZ předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS;
b) rozhodnout o nezařazení PZ do seznamu strategických projektů v PR

• O vrácení PZ k dopracování je předkladatel informován Výzvou ŘV A, která je odeslána do 7 kalendářních dnů od
jednání, na němž bylo o vrácení PZ k dopracování rozhodnuto.

• Ve Výzvě ŘV A je uveden závazný termín, do kterého musí předkladatel dopracovaný PZ, včetně všech Výzvou ŘV A
požadovaných příloh, jedním ze stanovených způsobů předložit. Lhůta pro doložení dopracovaného PZ nesmí být
kratší než 10 kalendářních dnů od odeslání Výzvy ŘV A.

• V případě vrácení PZ předkladateli k dopracování bude předkladatel pozván k novému jednání PS, která zasedne
nejpozději 30 kalendářních dnů od rozhodnutí ŘV A a následně je PZ znovu předložen na nejbližší jednání ŘV A.
Předkladatel se může jednání PS zúčastnit.

• Pokud předkladatel nepředloží ve stanovené lhůtě dopracovaný PZ jedním ze stanovených způsobů, PZ není znovu
projednáván na PS. V takovém případě ŘV A posuzuje původně předložený PZ.

• PZ předložený na základě Výzvy ŘV A není možné po datu stanoveném ve Výzvě ŘV A dále doplňovat či jakkoli
upravovat.

• ŘV A dopracovaný PZ již nemůže vrátit k dalšímu dopracování a rozhodne tak na tomto jednání o tom, zda bude PZ
zařazen do seznamu strategických projektů v PR, či nikoliv.

• Po schválení PZ ze strany ŘV A je příslušný PR předložen ke schválení ZmP. Po jeho schválení nositel ITI tento PR
předkládá k posouzení příslušnému ŘO. Až po kladném stanovisku daného ŘO jsou finanční prostředky finálně
rezervovány a žadatel může předložit projektovou žádost do ISKP21+.



16. VÝZVA – ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Operační program Operační program Životní prostředí
Specifický cíl OPŽP SC 1.5: Podpora přechodu na oběhové

hospodářství účinně využívající zdroje

Specifický cíl Strategie 2.2 Odpadové hospodářství
Opatření Strategie 2.2.1 Intenzifikace separace a recyklace odpadů

a jejich případné energetické využití

Příjem projektových záměrů 5. 9. 2023 – 25. 9. 2023
Celková částka dotace z FS pro výzvu: 200 000 000,- Kč
Min. a max. výše CZV projektu minimální způsobilé přímé realizační výdaje na

projekt 500 000,- Kč (bez DPH), maximální výše
nebyla stanovena
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii území Hradecko-
pardubické aglomerace 2021+, přičemž rozhodující
není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu.

Oprávnění žadatelé

obce; dobrovolné svazky obcí; kraje; veřejnoprávní instituce; příspěvkové organizace
zřízené OSS a ÚSC; OSS; veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle
zákona č. 130/2002 Sb.; vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické
osoby; nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné
společnosti; církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické
osoby; státní podniky; národní podnik; zájmová sdružení právnických osob;
obchodní společnosti a družstva
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PODPOROVANÉ AKTIVITY A VÝŠE PODPORY

• Opatření 1.5.5 Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění
systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně
podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-as-You-Throw")

• míra podpory (% CZV) – max. 70 % (max. 50 % v případě projektů, jejichž
součástí je pořízení svozového prostředku)

• Opatření 1.5.6 Podpora třídících a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro
separaci ostatních odpadů

• míra podpory (% CZV) – max. 70 % (bonifikace 15 % v případě vysoce
účinných technologií)

• Opatření 1.5.8 Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů
• míra podpory (% CZV) – max. 85 %
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INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ



PREZENTACE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘIHLÁŠENÝCH DO 16. VÝZVY

• CEKVO - Separační dvůr Chrudim (Město Chrudim): 
27 261 500,00 Kč

• CEKVO - koncové technologie materiálového zpracování odpadu (UGI Pardubice, s.r.o.): 
82 098 500,00 Kč

• CEKVO - Třídící linka separovaně sbíraných komunálních odpadů (SmP - Odpady a.s.): 
90 640 000,00 Kč

• celkem: 200 000 000,00 Kč (dotace EU) = alokace výzvy/Strategie na opatření 2.2.1

• Draft modifikace výzvy MMR na programové rámce: „V rámci schvalování PR 
nebude akceptován převis strategických projektů, resp. ŘV A nemůže vydat 
souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 % alokace vyčleněné pro MO-
A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty ITI.“
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USNESENÍ
Usnesení  PS2 13/1:
Pracovní skupina „Životní prostředí a veřejná prostranství “ (PS2) na základě 16. výzvy
k předkládání projektových záměrů do programových rámců (ODPADOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ) projednala předložený projektový záměr „CEKVO - Separační dvůr
Chrudim“ a posoudila jeho soulad se Strategií.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS2 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „CEKVO - Separační dvůr Chrudim “ je v souladu se Strategií.
Na základě výše uvedeného PS2 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV A, posouzení jeho souladu se Strategií dle
přiloženého Kontrolního listu a jeho zařazení do programového rámce OPŽP.



USNESENÍ
Usnesení  PS2 13/2:
Pracovní skupina „Životní prostředí a veřejná prostranství “ (PS2) na základě 16. výzvy
k předkládání projektových záměrů do programových rámců (ODPADOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ) projednala předložený projektový záměr „CEKVO - koncové
technologie materiálového zpracování odpadu“ a posoudila jeho soulad se Strategií.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS2 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „CEKVO - koncové technologie materiálového zpracování odpadu“
je v souladu se Strategií.

Na základě výše uvedeného PS2 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV A, posouzení jeho souladu se Strategií dle
přiloženého Kontrolního listu a jeho zařazení do programového rámce OPŽP.



USNESENÍ
Usnesení  PS2 13/3:
Pracovní skupina „Životní prostředí a veřejná prostranství “ (PS2) na základě 16. výzvy
k předkládání projektových záměrů do programových rámců (ODPADOVÉ
HOSPODÁŘSTVÍ) projednala předložený projektový záměr „CEKVO - Třídící linka
separovaně sbíraných komunálních odpadů“ a posoudila jeho soulad se Strategií.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS2 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „CEKVO - Třídící linka separovaně sbíraných komunálních odpadů“
je v souladu se Strategií.

Na základě výše uvedeného PS2 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV A, posouzení jeho souladu se Strategií dle
přiloženého Kontrolního listu a jeho zařazení do programového rámce OPŽP.



17. VÝZVA – ADAPTAČNÍ OPATŘENÍ

Operační program Operační program Životní prostředí
Specifický cíl OPŽP SC 1.3: Podpora přizpůsobení se změně klimatu,

prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s
přihlédnutím k ekosystémovým přístupům

Specifický cíl Strategie 2.3 Adaptační opatření
Opatření Strategie 2.3.1 Adaptační opatření v krajině

Příjem projektových záměrů 5. 9. 2023 – 25. 9. 2023
Celková částka dotace z FS pro výzvu: 40 000 000,00 Kč
Min. a max. výše CZV projektu minimální způsobilé přímé realizační výdaje na

projekt 500 000,- Kč (bez DPH), maximální výše
nebyla stanovena
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ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii území Hradecko-
pardubické aglomerace 2021+, přičemž rozhodující
není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu.

Oprávnění žadatelé

obce; dobrovolné svazky obcí; kraje; veřejnoprávní instituce; příspěvkové organizace
zřízené OSS a ÚSC; OSS; veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace podle
zákona č. 130/2002 Sb.; vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické
osoby; nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné
společnosti; církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické
osoby; státní podniky; obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným
subjektem; FO podnikající a FO nepodnikající (pouze pro typová opatření
vybudování nebo rekonstrukce bezpečnostních přelivů)
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PODPOROVANÉ AKTIVITY A VÝŠE PODPORY

• Opatření 1.3.3 Realizace protipovodňových opatření
• míra podpory (% CZV) – max. 85 % (100 % pro realizace opatření

podporujících přirozený tlumivý rozliv povodní v nivách (např. snížení kapacity
koryta a rozliv do údolní nivy, vytváření povodňových koryt, tůní), realizace
přírodě blízkých opatření (např. zvýšení členitosti a zlepšení morfologie koryta
vodních toků na některých místech s tvorbou mokřin a tůní, včetně zvýšení
kapacity koryta složeným profilem, vložení meandrující kynety pro běžné
průtoky v intravilánu obcí, úpravy nevhodného opevnění apod.) a uvolňování
území ohrožených povodněmi - zakládání povodňových parků)
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INTEGROVANÉ ŘEŠENÍ



PREZENTACE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘIHLÁŠENÝCH DO 17. VÝZVY

• Protipovodňová opatření u sídliště Stromovka (Město Chrudim): 20 000 000,00 Kč

• Protipovodňová opatření na Podolském potoce v Heřmanově Městci (Město Heřmanův 
Městec): 20 000 000,00 Kč

• celkem: 40 000 000,00 Kč (dotace EU) = alokace výzvy/Strategie na opatření 2.3.1

• Draft modifikace výzvy MMR na programové rámce: „V rámci schvalování PR 
nebude akceptován převis strategických projektů, resp. ŘV A nemůže vydat 
souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 % alokace vyčleněné pro MO-
A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty ITI.“
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USNESENÍ
Usnesení  PS2 13/4:
Pracovní skupina „Životní prostředí a veřejná prostranství “ (PS2) na základě 17. výzvy
k předkládání projektových záměrů do programových rámců (ADAPTAČNÍ OPATŘENÍ)
projednala předložený projektový záměr „Protipovodňová opatření u sídliště
Stromovka“ a posoudila jeho soulad se Strategií.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS2 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Protipovodňová opatření u sídliště Stromovka“ je v souladu se
Strategií.
Na základě výše uvedeného PS2 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV A, posouzení jeho souladu se Strategií dle
přiloženého Kontrolního listu a jeho zařazení do programového rámce OPŽP.



USNESENÍ
Usnesení  PS2 13/5:
Pracovní skupina „Životní prostředí a veřejná prostranství “ (PS2) na základě 17. výzvy
k předkládání projektových záměrů do programových rámců (ADAPTAČNÍ OPATŘENÍ)
projednala předložený projektový záměr „Protipovodňová opatření na Podolském
potoce v Heřmanově Městci“ a posoudila jeho soulad se Strategií.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS2 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Protipovodňová opatření na Podolském potoce v Heřmanově
Městci“ je v souladu se Strategií.
Na základě výše uvedeného PS2 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV A, posouzení jeho souladu se Strategií dle
přiloženého Kontrolního listu a jeho zařazení do programového rámce OPŽP.



INFORMACE Z ŘO
Výzvy OPŽP pro ITI v oblasti odpadového hospodářství a adaptačních 
opatření
55. výzva – Svoz a zpracování odpadu - 27. 9. 2023 - 30. 9. 2024
52. výzva - Protipovodňová opatření - 27. 9. 2023 - 30. 9. 2024

10/2023 – měla by být vyhlášena modifikace výzvy na PR
12. jednání ŘV A – korespondenční jednání 
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DISKUZE



PŘÍŠTÍ JEDNÁNÍ PS2

04/2024

Děkuji Vám za pozornost.

Ing. Eva Holingerová
e-mail: Eva.Holingerova@mmp.cz
telefon: 466 859 537; 732 713 833

iti.hradec.pardubice.eu
ITI Hradecko-pardubické aglomerace

iti_hk_pce
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